
ZARZĄDZENIE NR 32.2020 

STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 3 sierpnia 2020 r. 

  

w sprawie regulaminu wewnętrznego Wydziału Ochrony Środowiska 

 

 

Na podstawie § 5 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mię-

dzyrzeczu będącego załącznikiem do uchwały Zarządu Powiatu Nr 30.2019 Zarządu Powiatu 

w Międzyrzeczu z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjne-

go Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu zmienionej uchwałami Nr 121.2019 z dnia 30 

października 2019 r. oraz Nr 9.2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Do zadań Wydziału Ochrony Środowiska należy w szczególności: 

 

1) prowadzenie spraw, na podstawie sprawozdania kierownika nadzoru wodnego, związa-

nych z określeniem przez Radę Powiatu istotnych dla wspólnoty samorządowej problemów 

gospodarowania wodami; 

 

2) prowadzenie spraw, na wniosek właściwej służby państwowej, związanych z ustanowie-

niem przez Radę Powiatu strefy ochronnej urządzeń pomiarowych służb państwowych, okre-

ślającej zakazy, nakazy lub ograniczenia oraz obszary, na których obowiązują; 

 

3) przygotowanie decyzji dotyczącej zatwierdzenia statutu spółki wodnej usuwania nie-

zgodności oraz odmowy zatwierdzenia statutu; 

 

4) przygotowanie decyzji o wysokości i rodzaju świadczeń dla osób, które nie są członkami 

spółki wodnej a odnoszą korzyści z urządzeń spółki lub przyczyniają się do zanieczyszczenia 

wody, dla której ochrony spółka została utworzona; 

 

5) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością spółki wodnej; przygotowywanie orze-

czeń o nieważności uchwał organów spółki wodnej; 

 

6) przygotowanie decyzji o rozwiązaniu zarządu spółki wodnej oraz wyznaczenia osoby 

pełniącej obowiązki zarządu; przygotowywanie decyzji o ustanowieniu, na koszt spółki wod-

nej, zarządu komisarycznego;  

 

7) przygotowanie decyzji o rozwiązaniu spółki wodnej; prowadzenie sprawa związanych  

z wyznaczeniem likwidatora i ustaleniem wysokości wynagrodzenia likwidatora; 

 

8) prowadzenie rejestru i wydawanie kart wędkarskich oraz kart łowiectwa podwodnego; 

 

9) przygotowywanie zezwoleń na przegradzanie sieciowymi rybackimi narzędziami poło-

wowymi więcej niż połowy szerokości łożyska wody płynącej nie zaliczanej do śródlądowych 

wód żeglownych;  

 

10) przygotowywanie zezwoleń na ustawianie sieciowych rybackich narzędzi połowowych 

na  śródlądowych wodach żeglownych na szlaku żeglownym lub w bezpośrednim jego są-

siedztwie; 

 

11) rejestracja jachtów oraz innych jednostek pływających; 

 

12) przygotowywanie wniosku o powołanie Społecznej Straży Rybackiej; 

 



13) sprawowanie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa; 

 

14) przygotowywanie decyzji o wykonaniu na koszt nadleśnictw, zabiegów zwalczających  

i ochronnych w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa, gdy wystąpią w nich or-

ganizmy szkodliwe w stopniu grożącym trwałości tych lasów; 

 

15) prowadzenie spraw dotyczących przyznania środków z budżetu państwa na finansowanie 

kosztów przebudowy lub odnowienia drzewostanu lasów nie stanowiących własności Skarbu 

Państwa, w których wystąpiły szkody spowodowane pyłami lub gazami przemysłowymi bez 

możliwości ustalenia winnego, względnie szkody spowodowane klęskami żywiołowymi; 

 

16) przygotowywanie decyzji o przyznaniu dotacji na częściowe lub całkowite pokrycie 

kosztów zalesienia gruntów nie stanowiących własności Skarbu Państwa; 

 

17) przygotowywanie po uzgodnieniu z właścicielem lasu decyzji o uznanie lasu za ochron-

ny;  

 

18) przygotowywanie decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej dla właścicieli 

lasów na podstawie inwentaryzacji stanu lasów; 

 

19) sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasów i inwentaryzacji stanu lasów nale-

żących do osób fizycznych i rozpatrywanie zastrzeżeń wnoszonych do planów; 

 

20) kontrolowanie wykonywania zadań określonych w planach urządzenia lasów nie stano-

wiących własności Skarbu Państwa; 

 

21) przygotowywanie w przypadkach losowych, zezwolenia na pozyskiwanie drewna nie-

zgodnie z uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzja wydaną na podstawie inwenta-

ryzacji stanu lasów; 

 

22) ocena udatności założonych upraw leśnych lub zlecenie tej czynności nadleśniczemu; 

 

23) podejmowanie decyzji w sprawie zmiany lasu na uprawę rolną; 

 

24) przygotowywanie decyzji w szczególnych przypadkach zezwoleń, na odstępstwa od za-

kazu płoszenia, chwytania, przetrzymywania, ranienia i zabijania zwierzyny; 

 

25) przygotowywanie zezwoleń na posiadanie i hodowlę chartów rasowych lub ich mieszań-

ców; 

 

26) prowadzenie spraw związanych z wydzierżawianiem polnych obwodów łowieckich na 

wniosek Polskiego Związku Łowieckiego; 

 

27) załatwianie spraw związanych ze składanymi oświadczeniami o zakazie wykonywania 

polowania; 

 

28) przygotowywanie zezwoleń na odłów lub odstrzał redukcyjny zwierzyny w przypadkach 

zagrożenia prawidłowego funkcjonowania obiektów produkcyjnych i użyteczności publicz-

nej; 

 

29) przygotowywanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów, które powstają w związku z eks-

ploatacją instalacji, jeżeli wytwarzane są odpady niebezpieczne w ilości powyżej 1 Mg lub 

powyżej 5 tysięcy odpadów innych niż niebezpieczne rocznie; 

 

30) przygotowywanie zezwoleń na przetwarzanie odpadów; 



 

31) przygotowywanie zezwoleń na zbierania odpadów; 

 

32) przygotowywanie zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów; 

 

33) prowadzenie wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń oraz badanie zanie-

czyszczenia gleby lub ziemi; 

 

34) prowadzenie obserwacji i rejestru terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz 

terenów, na których występują te ruchy; 

 

35) opiniowanie projektu uchwały w sprawie programu ochrony powietrza; 

 

36) opiniowanie gminnych programów ochrony środowiska; 

 

37) przyjmowanie zgłoszenia eksploatacji instalacji, których użytkowanie nie wymaga po-

zwolenia lub odmawianie przyjęcia zgłoszenia; 

 

38) sporządzania map akustycznych w przypadkach określonych przez powiatowy program 

ochrony środowiska; 

 

39) wydawanie decyzji o odszkodowaniu w razie ograniczenia sposobu korzystania z nieru-

chomości; 

 

40) nakładanie w drodze decyzji obowiązku prowadzenia pomiarów emisji; 

 

41) ustalenie w drodze decyzji wymagań z zakresu ochrony środowiska dotyczących instala-

cji, z której emisja nie wymaga pozwolenia; 

 

42) przygotowywanie pozwoleń na wprowadzenia gazów lub pyłów do powietrza; 

 

43) wydawanie pozwoleń zintegrowanych dla planowanych przedsięwzięć mogących zna-

cząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia raportu może być 

wymagany; 

 

44) przygotowywanie decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu; 

 

45) przygotowywanie decyzji nakładającej na podmiot obowiązek ograniczenia oddziaływa-

nia na środowisko lub przywrócenia do stanu właściwego w przypadku negatywnego oddzia-

ływania na środowisko; 

 

46) zobowiązywanie prowadzącego instalację do sporządzenia i przedłożenia przeglądu eko-

logicznego; 

 

47) sprawowanie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska  

w zakresie objętych właściwością starosty; 

 

48) występowanie do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o podjęcie odpowied-

nich działań będących w jego kompetencji; 

 

49) przygotowywanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przypadku scalania, 

wymiany lub podziału: gruntów rolnych o powierzchni większej niż 300 ha, gruntów leśnych 

o powierzchni nie mniejszej niż 100 ha; 

 



50) prowadzenie rejestru posiadaczy zwierząt należących do gatunków podlegających ogra-

niczeniom w przewożeniu przez granicę państwa na podstawie przepisów prawa Unii Euro-

pejskiej, a także prowadzących ich hodowlę; 

 

51) wydawanie pozwoleń na usunięcie drzew i krzewów z terenów nieruchomości będących  

własnością gminy; 

 

52) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem koncesji na poszukiwanie, rozpoznawa-

nie i wydobywanie kopalin pospolitych na powierzchni nie przekraczającej 2 ha i przewidy-

wanym rocznym wydobyciu nie przekraczającym 20 000 m
3
; 

 

53)  przygotowywanie decyzji zatwierdzających projekty prac geologicznych, które nie wy-

magają uzyskania koncesji; 

 

54) przygotowywanie nakazów wykonania dodatkowych prac geologicznych za wynagro-

dzeniem; 

 

55) przygotowywanie decyzji zatwierdzającej dokumentację geologiczną oraz jej zmianę; 

 

56) wymierzanie w drodze decyzji opłat eksploatacyjnych dla przedsiębiorstw wydobywają-

cych kopaliny w przypadku niedopełnienia obowiązku wniesienia opłaty przez przedsiębior-

cę; 

 

57) udzielania zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów           

przedsiębiorcom prowadzącym punkt zbierania pojazdów; 

 

58) wydawanie zezwolenia dla instalacji uczestniczących w systemie handlu uprawnieniami 

do emisji; 

 

59) rozpatrywanie złożonych petycji i przekazywanie dokumentów i niezbędnych informacji 

w celu ich zamieszczenia przez Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji na stronie 

internetowej www.powiat-miedzyrzecki.pl; 

 

60) realizacja zadań obronnych, obejmujących przede wszystkim przygotowania rolnictwa, 

gospodarki wodnej i środowiska w powiecie na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeń-

stwa państwa i w czasie wojny; 

 

61) przygotowywanie decyzji o usunięciu drzew lub krzewów oraz ustalenia odszkodowania 

w trybie przepisów ustawy o transporcie kolejowym; ustalenie odszkodowań następować bę-

dzie we współpracy z Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami; 

 

62) przygotowywanie postanowień o odstępstwie od odległości i warunków dopuszczających 

usytuowanie drzew i krzewów w trybie przepisów ustawy o transporcie kolejowym. 

 

     § 2. W Wydziale Ochrony Środowiska tworzy się następujące stanowiska pracy: 

 

1) Naczelnik Wydziału;  

2) stanowisko ds. leśnictwa, łowiectwa, gospodarki rybackiej i ochrony przyrody; 

3) stanowisko ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami. 

 

     § 3. Traci moc zarządzenie Nr 3.2018 Starosty Międzyrzeckiego z dnia 12 stycznia 2018 r. 

w sprawie regulaminu wewnętrznego Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska zmienione 

zarządzeniami Nr 13.2018 z dnia 6 kwietnia 2018 r. i Nr 26.2020 z dnia 10 lipca 2020 r. 

      

     § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

http://www.powiat-miedzyrzecki.pl/

